Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 243/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na
forma regimental, que se digne a oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Tatuí, para que nos informe através do setor competente sobre a

possibilidade de mudar o local da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento

Social, atualmente situado na Rua Avenida Senador Laurindo Dias Minhoto, nº

310, no Bairro Vila Dr. Laurindo.

J U S T I F I C A T I V A

A atual localização tem sofrido com as fortes chuvas, como

ocorreu no dia 28 de Janeiro, onde parte do muro cedeu, alagando diversos

cômodos, causando danos à infraestrutura do próprio prédio, podendo assim

ter causado a perca de móveis e doações, prejudicando e até impossibilitando

o atendimento aos munícipes que necessitam dos serviços do local, não sendo

a primeira vez que a instituição sofre esses prejuízos decorrentes a chuva.

Todavia, como parlamentar a fim de evitar maiores danos e

perdas, solicito que haja um estudo para que a Secretaria de Assistência e

Desenvolvimento Social tenha um novo endereço, com maior segurança e

conforto.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Fevereiro de 2023.

José Eduardo Morais Perbelini
Vereador Eduardinho

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
56

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

F
8S

-5
Z

D
R

-1
03

N
-4

N
V

7

Câmara Municipal de Tatuí, 10 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9F8S5ZDR103N4NV7"?chave=9F8S5ZDR103N4NV7, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9F8S-5ZDR-103N-4NV7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
56

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

F
8S

-5
Z

D
R

-1
03

N
-4

N
V

7

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9F8S5ZDR103N4NV7
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9F8S5ZDR103N4NV7
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9F8S5ZDR103N4NV7
		2023-02-10T12:30:59-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-02-10T12:34:12-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-02-10T12:34:17-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-02-10T12:41:34-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-02-10T12:42:27-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura